
 

U S N E S E N Í  

ZE 7. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 7. 4. 2009 

USNESENÍ Č. 171/09 

Geotermální elektrárna – Dohoda o spolupráci 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o společném postupu se společností ČEZ, a. s. se sídlem: Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, 
IČ: 452 74 649, která rámcově vymezuje základní principy a postupné kroky při ověření 
geotermálního potenciálu a jeho využití v lokalitě bývalé kompostárny v Růžodole, 

a  u k l á d á  

Ing. Františku Hrušovi, náměstku primátora,  
uzavřít Dohodu o společném postupu se společností ČEZ, a. s. se sídlem: Duhová 2/1444, 140 53 
Praha 4, IČ: 452 74 649, dle upraveného návrhu. 

Termín: 4/2009 

USNESENÍ Č. 172/09 

Městské lázně Liberec - zrušení udělení exkluzivity předloženému 
podnikatelskému záměru společnosti BEIT AMZALEG LTD. 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o stavu vyjednávání se společností BEIT AMZALEG LTD., 

s o u h l a s í  

se zrušením udělené exkluzivity předloženému podnikatelskému záměru společnosti BEIT 
AMZALEG LTD., MEVO HADAS ST., P.O.B. 311) KOCHAV YAIR, ISRAEL 44864 na odkup 
a využití nemovitostí bývalých městských lázní 

a  u k l á d á  

Ing. Františku Hrušovi, náměstku primátora, 
předložit informaci o stavu vyjednávání se společností BEIT AMZALEG LTD. a návrh dalšího 
postupu zastupitelstvu města. 

Termín: 30. 4. 2009 

USNESENÍ Č. 173/09 

Rekonstrukce mostu Letná, včetně souvisejících staveb: III. etapa: Schválení 
zadávajících podmínek na výběr dodavatele stavby; IV. a V. etapa: Návrh na 
změnu předmětu jednotlivých etap; změna financování 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

Strana 1 (celkem 14) 



s aktualizovanou výší souhrnných finančních nákladů akce „Rekonstrukce mostu Letná, včetně 
staveb souvisejících“, dle typů etap v celkovém objemu 91,405 mil. Kč,  

s c h v a l u j e  

1) návrh zadávacích podmínek na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Most event. č. 
LB-001 Liberec – Letná ulice“ (III. etapa: Rekonstrukce mostu Letná), 

2) vyhlášení výběrového řízení na výběr zhotovitele stavebních prací souvisejících s akcí 
„Rekonstrukce mostu Letná, včetně staveb souvisejících - III. etapa: Rekonstrukce mostu 
Letná“, včetně návrhu seznamu oslovených společností, 

3) složení komise pro jednání a posouzení nabídky: 
JUDr. Marek Řeháček   tajemník MML 
Ing. František Hruša   náměstek primátora 
Ing. Ladislav Fuchs   vedoucí odboru TS 
David Novotný    vedoucí oddělení TSKO 
Ing. Josef Nadrchal   společnost Investing CZ, s. r. o., zástupce externího  

zpracovatele výběrového řízení  
Návrh náhradníků členů komise: 
Ing. Ondřej Červinka   náměstek primátora 
Milan Šír    náměstek primátora 
Ing. Václav Bahník   oddělení TSIN 
Josef Honzík    oddělení TSKO 
Ing. Milan Šulc    společnost REAL engineering spol. s r. o., zástupce  

externího zpracovatele výběrového řízení  
4) novou obsahovou náplň IV. a V.: etapy akce Rekonstrukce mostu Letná, včetně staveb 

souvisejících“ dle předloženého návrhu, včetně harmonogramu postupu přípravy a realizace 
jejich výstavby, 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení aktualizovanou výši souhrnných finančních 
nákladů akce dle typů a jednotlivých etap v celkovém objemu 91,405 mil. Kč, 

Termín: 30. 4. 2009 
2) Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 

- zajistit vyhlášení, realizaci a vyhodnocení výběrového řízení na podlimitní veřejnou 
zakázku na stavební práce “Most event. č. LB-001 Liberec – Letná ulice“ (III. etapa – 
Rekonstrukce mostu v ul. Letná) prostřednictvím externího zpracovatele,  

Termín: Neprodleně 
- po vyhodnocení výše uvedeného výběrového řízení předložit radě města ke schválení 

výsledek výběrového řízení a vítězného uchazeče, 

Termín kontrolní: 31. 5. 2009 
- zajistit zpracování změny projektové dokumentace, popř. dalších stupňů dokumentace, 

související s novou obsahovou náplní IV. a. V. etapy akce „Rekonstrukce mostu Letná, 
včetně staveb souvisejících“ sloužících k vydání příslušných povolení a umožňujících 
realizaci obou výše uvedených etap, 

Termín kontrolní: 30. 4. 2009 
- po zpracování těchto dokumentací požádat o vydání příslušných povolení umožňujících 

realizaci etap, souběžně zpracovat a následně předložit radě města ke schválení návrh 
zadávacích podmínek na výběr dodavatele stavebních prací na IV. a V. etapu akce 
„Rekonstrukce mostu Letná, včetně staveb souvisejících.  

Termín kontrolní: 31. 5. 2009 

 

Strana 2 (celkem 14) 



USNESENÍ Č. 174/09 

Petice občanů: Dopravní stav v ulicích Studničná, Na Ladech, Perlová a 
Jungmannova 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) petici občanů, která se týkala stížnosti na dopravní stav v ulicích Studničná, Perlová, Na 
Ladech a Jungmannova, 

2) navržený postup při řešení problému parkování vozidel v dané lokalitě, včetně navrženého 
řešení nevyhovujícího stavu povrchu komunikací 

a  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru technické správy veřejného majetku, 
zpracovat a zajistit odeslání odpovědi panu Tomáši Dobružskému na obdrženou petici v souladu 
s předloženým návrhem odpovědi. 

USNESENÍ Č. 175/09 

Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s. o navýšení základního kapitálu 

Rada města po projednání, kdy rozhoduje dle ust. § 190 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb. obchodní 
zákoník jako jediný akcionář při výkonu působnosti valné hromady společnosti a dle ust. § 102 
odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb. o obcích rozhoduje ve věcech obce jako jediného společníka 
obchodní společnosti Dopravní podnik města Liberce, a. s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 
3, IČ: 47311975,   

s c h v a l u j e  

a) P r o h l á š e n í  o vzdání se práva na upsání akcií ve znění:  
„Prohlašuji, že jako jediný akcionář se vzdávám svého přednostního práva na upsání nových 
akcií na zvýšení základního kapitálu společnosti“ 

b) R o z h o d n u t í  o zvýšení základního kapitálu společnosti takto: 
Zvyšuje se základní kapitál společnosti následujícím způsobem:  
a) Základní kapitál společnosti se zvyšuje o částku 18,900.000,- Kč (slovy osmnáct milionů devět 
set tisíc korun českých), přičemž upisování akcií nad částku navrhovaného zvýšení základního 
kapitálu společnosti, to jest nad částku 18,900.000,- Kč (slovy osmnáct milionů devět set tisíc 
korun českých) se nepřipouští,  
b) Základní kapitál společnosti bude zvýšen upsáním nových akcií v počtu 18 ks (osmnácti kusů) 
kmenových akcií na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie 1.000.000,- Kč 
(jeden milion korun českých) a upsáním nových akcií v počtu 9 ks (devíti kusů) kmenových akcií 
na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun 
českých); jmenovitá hodnota nové emise akcií tak činí celkem 18.900.000,- Kč (slovy osmnáct 
milionů devět set tisíc korun českých),  
c) Emisní kurs každé upisované akcie o jmenovité hodnotě 1.000.000,- Kč (jeden milion korun 
českých) bude činit 1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých), emisní kurs každé upisované 
akcie o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) bude činit 100.000,- Kč 
(jedno sto tisíc korun českých), 
d) Emisní kurs nově upsaných akcií bude činit celkem 18.900.000,- Kč (osmnáct milionů devět set 
tisíc korun českých),  
e) Vzhledem k tomu, že se jediný akcionář Statutární město Liberec vzdal svého přednostního 
práva na upsání nových akcií, budou všechny nové akcie upsány předem určeným zájemcem, 
kterým je Město Jablonec nad Nisou, IČ 00262340 se sídlem Jablonec nad Nisou, Mírové nám. 
3100/19, PSČ 466 01,  

Strana 3 (celkem 14) 



f) Místem pro upisování akcií je sídlo společnosti, lhůta pro upisování nových akcií předem 
určeným zájemcem se stanoví na 30 (třicet) dnů a počne běžet dnem bezprostředně následujícím 
po dni, kdy předem určený zájemce obdrží od společnosti pravomocné usnesení rejstříkového 
soudu o zápisu záměru zvýšit základní kapitál společnosti do obchodního rejstříku společně s  
návrhem na uzavření smlouvy o upsání akcií; doručením těchto podkladů bude předem určenému 
zájemci oznámen počátek běhu lhůty k upisování akcií; emisní kurs takto upisovaných akcií se pak 
stanoví na 1.000.000,- Kč (jeden milion korun českých) pro 18 (osmnáct) kusů akcií a na 
100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) pro 9 (devět) kusů akcií,  
g) Schvaluje se upisování akcií nepeněžitým vkladem, a to vkladem nemovitostí, kterými  
jsou pozemky v katastrálním území Jablonec nad Nisou, a to:   
- parcela č. 362/5 o výměře 1102 m2 – ostatní plocha, manipulační plocha  
- parcela č. 362/86 o výměře 141 m2 – ostatní plocha, manipulační plocha  
- parcela č. 362/87 o výměře 860 m 2 – ostatní plocha, manipulační plocha  
- parcela č. 362/88 o výměře 57 m2 – ostatní plocha, manipulační plocha 
- parcela č. 362/89 o výměře 18 m2 – ostatní plocha, manipulační plocha  
- parcela č. 362/93 o výměře 9 m2 – ostatní plocha, manipulační plocha  
- parcela č. 362/95 o výměře 15 m2 - ostatní plocha, manipulační plocha  
- parcela č. 362/8 o výměře 86 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 362/90 o výměře 118 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parcela č. 362/92 o výměře 39 m2 – ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 362/94 o výměře 2 m2 – ostatní plocha, ostatní  komunikace  
- parcela č. 362/9 o výměře 566 m2 - ostatní plocha, manipulační plocha  
- parcela č. 362/91 o výměře 26 m2 - ostatní plocha, manipulační plocha  
- parcela č. 2533/1 o výměře 1246 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parcela č. 2533/3 o výměře 96 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 2533/4 o výměře 48 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 2551/1 o výměře 3183 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 2551/2 o výměře 262 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 188/2 o výměře 142 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 2361 o výměře 9784 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 766/3 o výměře 428 m2 – ostatní plocha, zeleň  
- parcela č. 766/9 o výměře 6 m2 – ostatní plocha, zeleň  
- parcela č. 745/3 o výměře 3470 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 745/58 o výměře 9 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 745/35 o výměře 323 m2 – ostatní plocha, zeleň  
- parcela č. 745/131 o výměře 69 m2 – ostatní plocha, zeleň  
- parcela č. 2637/1 o výměře 3938 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 2637/8 o výměře 4197 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 745/33 o výměře 208 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 745/32 o výměře 191 m2 - ostatní plocha, zeleň  
- parcela č. 745/130 o výměře 27 m2 - ostatní plocha, zeleň  
- parcela č. 745/30 o výměře 1122 m2 - ostatní plocha, zeleň  
- parcela č. 745/132 o výměře 8 m2 - ostatní plocha, zeleň  
- parcela č. 745/29 o výměře 89 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 745/5 o výměře 181 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 745/2 o výměře 917 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 2352/14 o výměře 4729 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parcela č. 2352/15 o výměře 1861 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parcela č. 2352/12 o výměře 925 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 2352/35 o výměře 1709 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parcela č. 2352/4 o výměře 11471 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
- parcela č. 2352/36 o výměře 497 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace  
- parcela č. 2352/37 o výměře 84 m2 - ostatní plocha, ostatní komunikace,  
tak jak je dnes vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec v katastru nemovitostí pro obec Jablonec nad Nisou, Kat. území Jablonec nad Nisou  na 

Strana 4 (celkem 14) 



LV č. 10001.  
Uvedený nepeněžitý vklad nemovitostí byl oceněn k tomu ustanoveným znalcem Ing. Josefem 
Nadrchalem znaleckým posudkem č. 2616-01/2009 ze dne 20.01.2009, obvyklá cena nemovitostí 
byla ve znaleckém posudku stanovena na výši 18.915.000,- Kč (slovy osmnáct milionů devět set 
patnáct tisíc korun českých) a tato obvyklá cena podle závěrů znalce odpovídá emisnímu kurzu 
akcií, které mají být tímto nepeněžitým vkladem splaceny.  
h) Na uvedený nepeněžitý vklad bude vydáno 18 (osmnáct) kusů kmenových akcií na jméno 
v listinné podobě o jmenovité hodnotě 1.000.000,- Kč (slovy jeden milion korun českých)  
a 9 (devět) kusů kmenových akcií na jméno v listinné podobě o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč 
(jedno sto tisíc korun českých),  
i) Částka 15.000,- Kč (patnáct tisíc korun českých), kterou tvoří rozdíl mezi cenou nepeněžitého 
vkladu stanovenou znaleckým posudkem a částkou, která se započítává na splacení emisního kursu 
akcií, bude zaúčtována jako emisní ážio. 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, předsedovi představenstva Dopravní podnik města Liberce, a. s., se sídlem 
Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 3, IČ: 47311975, 
zajistit zápis schváleného rozhodnutí do Obchodního rejstříku. 

USNESENÍ Č. 176/09 

Smlouva o závazku veřejné služby a úhradě prokazatelné ztráty v provozu 
městské hromadné dopravy 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s aktuálním zněním předložené Smlouvy o závazku veřejné služby a úhradě prokazatelné 
ztráty v provozu městské hromadné dopravy 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku primátora pro životní prostředí, technickou infrastrukturu a bezpečnost,  
předložit Smlouvu o závazku veřejné služby a úhradě prokazatelné ztráty v provozu městské 
hromadné dopravy s Dopravním podnikem města Liberec, a. s., ke schválení do zastupitelstva 
města. 

Termín: 30. 4. 2009 

USNESENÍ Č. 177/09 

Ubytování nízkého standardu - poskytnutí přístřeší 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Horňákovi Albínovi - poskytnutí ubytování v ubytovně v ul. Kateřinská 156 na  dobu        určitou 
6 měsíců 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít smlouvu o ubytování s Horňákem Albínem. 

Termín: 4/2009 

USNESENÍ Č. 178/09 

Strana 5 (celkem 14) 



Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení a schválení výměny bytu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Nekovářové Lindě  přidělení bytu č. 403, o velikosti 1+kk v ulici U Sila 1202, Liberec 30 
2) Charvátové Ivaně  přidělení  bytu č. 404, o velikosti 1+kk v ulici U Sila 1202, Liberec 30 
3) Gribovi Milanovi  přidělení  bytu č. 405, o velikosti 1+kk v ulici U Sila 1204, Liberec 30 
4) Stružkové Lence přidělení bytu č. 501, o velikosti 1+1 v ulici U Sila 1204, Liberec 30 
5) Petrementovi Martinovi přidělení bytu č. 502, o velikosti 1+kk v ulici U Sila 1204, Liberec 

30 
6) Kolenové Dagmar  přidělení bytu č. 605, o velikosti 1+kk v ulici U Sila 1205, Liberec 30 
7) Chloubové Ivetě  přidělení  náhradního  bytu  č.  1,  o  velikosti  2+1 v ulici Proboštská 268, 

Liberec 

a  u k l á d á  
Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
- vydat pokyn k uzavření nájemní smlouvy s Nekovářovou Lindou, Charvátovou Ivetou, 

Gribem Milanem, Stružkovou Lenkou, Petrementem Martinem a Kolenovou Dagmar, 

Termín: 4/2009 
- uzavřít nájemní smlouvu s Chloubovou Ivetou. 

Termín: 4/2009 

USNESENÍ Č. 179/09 

Přidělení obecních bytů na základě výběrového řízení - pro příjmově vymezené 
osoby 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1)  Turtákové Lence přidělení bytu č. 106, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1175, Liberec 6 
2)  Součkové Ivaně přidělení bytu č. 203, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1175, Liberec 6  
3)  Dlabové Ivě přidělení bytu č. 206, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1175, Liberec 6 
4)  Vlasákovi Alešovi přidělení bytu č. 303,o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1175, Liberec 6 
5)  Veselé Jaroslavě přidělení bytu č. 306, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1175, Liberec 6 
6)  Koděrovi Zdeňkovi přidělení bytu č. 104, o velikosti 1+1 v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
7)  Fantíkové Lindě přidělení bytu č. 205, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
8)  Kunkelové Zdeňce přidělení bytu č. 206, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
9)  Kratochvílové Heleně přidělení bytu č. 301,  o  velikosti  1+1 v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
10) Maškové Zuzaně přidělení bytu č. 306, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
11) Francové Jaroslavě přidělení bytu č. 307, o velikosti 1+1 v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
12) Bezděkové Haně přidělení bytu č. 401, o velikosti 1+1 v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
13) Vostré Haně přidělení bytu č. 402, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
14) Zahradníkové Denise přidělení bytu č. 403, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
15) Badalové Marcele přidělení bytu č. 405, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
16) Durdisové Bohumíře přidělení bytu č. 406, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
17) Bílé Aleně přidělení bytu č. 407, o velikosti 1+1 v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
18) Demlové Ivaně přidělení bytu č. 501, o velikosti 1+1 v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
19) Ferryové Naděždě přidělení bytu č. 502, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 
20) Jakubcové Ivě přidělení bytu č. 503, o velikosti 2+kk v ulici Krejčího 1176, Liberec 6 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvy.  

Strana 6 (celkem 14) 



Termín: 4/2009 

USNESENÍ Č. 180/09 

Přidělení bezbariérových bytů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1) Seidlovi Tomášovi přidělení bezbariérového bytu č. 303, I. kategorie o velikosti 2+kk v 
Liberci 7, Jeronýmova 577. 

2) Hofmanovi  Jindřichovi  přidělení  bezbariérového  bytu  č.  103, I. kategorie o velikosti 1+kk 
v Liberci 6, Krejčího 1177. 

3) Janečkovi Milanovi přidělení bezbariérového bytu č. 203, I. kategorie o velikosti 1+kk 
v Liberci 6, Krejčího 1177. 

a  u k l á d á  
Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvu s Seidlem Tomášem, Hofmanem Jindřichem a Janečkem Milanem. 

Termín: 4/2009 

USNESENÍ Č. 181/09 

Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Hudcovi Michalovi a Hudcové Jindřišce přidělení bytu č. 22 o velikosti 1+1 v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Burianova 1071, 
Francové Jitce přidělení bytu č. 307 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1172, 
Pospíšilové Kristě přidělení bytu č. 105 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1173, 
Kozárovi Ludevítovi přidělení bytu č. 106 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Jeníkovi Miloslavovi přidělení bytu č. 107 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Hlaváčkové Alici přidělení bytu č. 108 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1173, 
Donátové Marii přidělení bytu č. 201 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1173, 
Hájkové Jaroslavě přidělení bytu č. 202 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Mužákové Anně přidělení bytu č. 203 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
6, Krejčího 1173, 
Sedláčkové Růženě přidělení bytu č. 204 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1173, 
Váňové Věře přidělení bytu č. 205 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1173, 
Knopové Věře přidělení bytu č. 207 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1173, 
Mastné Olze přidělení bytu č. 208 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou v Liberci 6, 
Krejčího 1173, 

Strana 7 (celkem 14) 



Felcmanovi Miroslavovi přidělení bytu č. 207 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Felcmanové Kataríně přidělení bytu č. 208 o velikosti 1+kk v domě s pečovatelskou službou 
v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Ropkovi Václavovi a Vydrové Anně přidělení bytu č. 405 o velikosti 1+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Brandovi Bohumilovi a Brandové Věře přidělení bytu č. 406 o velikosti 1+kk v domě 
s pečovatelskou službou v Liberci 6, Krejčího 1174, 
Jůvové Marii přidělení náhradního bytu č. 8 o velikosti 1+1 v Liberci 25, Česká 622, 

a  u k l á d á  

Petře Svatoňové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb,  
uzavřít nájemní smlouvy. 

Termín: 4/2009 

USNESENÍ Č. 182/09 

Bezúplatné poskytnutí majetkových  hodnot souvisejících s pořízením movitého 
majetku pro účely MS 2009 v ul. Krejčího 1172-1178 konkrétním žadatelům 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s bezúplatným poskytnutím majetkových hodnot souvisejících s pořízením movitého majetku pro 
účely MS 2009 v ul. Krejčího 1172-1178 konkrétním žadatelům dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Naděždě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit zastupitelstvu města ke schválení seznam žadatelů o bezúplatné poskytnutí majetkových 
hodnot souvisejících s pořízením movitého majetku pro účely MS 2009 v ul. Krejčího 1172-1178. 

Termín: 4/2009 

USNESENÍ Č. 183/09 

Návrh Správní rady Fondu prevence Statutárního města Liberec na přidělení 
dotací z Fondu prevence Statutárního města Liberec v rámci I. výzvy roku 2009 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady Fondu prevence Statutárního města Liberec o přidělení dotací v rámci I. 
výzvy roku 2009 v celkové výši 168.500 Kč 

a  u k l á d á  

Nadě Jozífkové, náměstkyni primátora, 
předložit doporučení rady města zastupitelstvu ke schválení. 

Termín: 30. 4. 2009 

USNESENÍ Č. 184/09 

Návrh změny příplatku za vedení ředitelky mateřské školy  

Rada města p projednání 

Strana 8 (celkem 14) 



s c h v a l u j e  

návrh změny výše příplatku za vedení ředitelky Mateřské školy, Liberec, Ostašovská 100, 
příspěvkové organizace, paní Hany Čížkové  s účinností od 1. 4. 2009 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu,   
zajistit vypracování nového platového výměru dle důvodové zprávy. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 185/09 

Návrh na úpravu platů Františka Dáni, Stanislava Doubravy, MVDr. Davida 
Nejedla a RNDr. Miloslava Studničky, CSc., ředitelů kulturních příspěvkových 
organizací, s účinností od 1. dubna 2009 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

nařízení vlády č. 74/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a kterým se s platností od 1. 4. 2009  ruší 
stupnice platových tarifů uvedených ve stávající příloze č. 1 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb., 

s t a n o v í  

platy Františku Dáňovi, Stanislavu Doubravovi, MVDr. Davidu Nejedlovi a RNDr. Miloslavu 
Studničkovi, CSc., ředitelům kulturních příspěvkových organizací s účinností od 1. dubna 2009 ve 
výši dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi Magistrátu města Liberec, 
zajistit vypracování příslušných dodatků ke smlouvám o odměňování výše uvedených ředitelů 
kulturních příspěvkových organizací, 

Termín: Neprodleně 
2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

seznámit výše uvedené ředitele kulturních příspěvkových organizací s usnesením Rady města 
Liberec. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 186/09 

Odvolání Františka Dáni z funkce ředitele příspěvkové organizace Divadlo F. X. 
Šaldy Liberec a ukončení jeho pracovního poměru dohodou ke dni 31. 8. 2009 

Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

pana Františka Dáňu, ředitele příspěvkové organizace Divadlo F. X. Šaldy Liberec, z funkce 
ředitele na jeho vlastní žádost ke dni 31. 8. 2009, 

s o u h l a s í  

s ukončením pracovního poměru dohodou ke dni 31. 8. 2009 

a  u k l á d á  

1. JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi Magistrátu města Liberec, 
vypracovat příslušné pracovně právní podklady k této změně, 

Strana 9 (celkem 14) 



Termín: 8/2009 
2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

předložit radě města ke schválení návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce 
ředitele Divadla F. X. Šaldy Liberec od 1. 9. 2009 

Termín: 5/2009 

USNESENÍ Č. 187/09 

Žádost Divadla F. X. Šaldy Liberec, příspěvkové organizace, o souhlas zřizovatele 
s převodem finančních prostředků z rezervního do investičního fondu organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

převod částky 160 tis. Kč z rezervního do investičního fondu organizace za účelem pořízení 
dataprojektoru 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
písemně seznámit Františka Dáňu, ředitele Divadla F. X. Šaldy Liberec, příspěvkové organizace, 
s usnesením Rady města Liberec. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 188/09 

Finanční podíl Statutárního města Liberec na obnově kulturních památek 
v rámci Programu regenerace městské památkové zóny v roce 2009 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s finančním podílem Statutárního města Liberec ve výši 1,330.000,- Kč na obnovu kulturních 
památek v rámci Programu regenerace městské památkové zóny v roce 2009 pro objekt Neptunova 
kašna, Nerudovo náměstí, Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
předložit odsouhlasený návrh finančního podílu na obnově kulturních památek v rámci Programu 
regenerace městské památkové zóny v roce 2009 ke schválení Zastupitelstvu města Liberec. 

Termín: 30. 4. 2009 

USNESENÍ Č. 189/09 

ZŠ Barvířská - záměr rekonstrukce půdních prostor hlavní budovy a 
rekonstrukce pavilonu kuchyně 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr rekonstrukce půdních prostor hlavní budovy a rekonstrukce pavilonu   kuchyně, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) výsledek výběrového řízení na akci „ZŠ Barvířská  – zajištění technického dozoru  investora“, 
s vítězným uchazečem firmou Investing CZ, spol. s r. o., 

Strana 10 (celkem 14) 



b) výsledek výběrového řízení na akci „ZŠ Barvířská – zhotovení projektové dokumentace“, 
s vítězným uchazečem firmou Unirelax, spol. s r. o., 

c) složení komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnotící komise na akci „ZŠ Barvířská  – 
zajištění technického dozoru investora“ 

Komise pro otevírání obálek - jmenovaní členové :    
Mgr. Pavel Kalous   vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Viktor Pokorný   vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů 
Markéta Dörflerová, DiS.  referent odboru právního a veřejných zakázek 
Jmenovaní náhradníci : 
Ing. Jitka Strasserová  vedoucí oddělení kultury a sportu 
Eva Troszoková   referent oddělení technické správy školských, kulturních  
     a sportovních objektů 
Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
Hodnotící komise – jmenovaní členové : 
Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
JUDr. Marek Řeháček  tajemník MML 
Mgr. Pavel Kalous   vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Viktor Pokorný   vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních 
     a sportovních objektů 
Markéta Dörflerová, DiS.  referent odboru právního a veřejných zakázek 
Jmenovaní náhradníci : 
Ing. Jiří Kittner   primátor města 
Milan Šír    náměstek primátora 
Ing. Jitka Strasserová  vedoucí oddělení kultury a sportu 
Eva Troszoková   referent oddělení technické správy školských, kulturních  
     a sportovních objektů 
Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
 
d) složení komise pro otevírání obálek s nabídkami a hodnotící komise na akci „ZŠ Barvířská – 

zhotovení projektové dokumentace“. 
Komise pro otevírání obálek - jmenovaní členové :    
Mgr. Pavel Kalous   vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Viktor Pokorný   vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních 
     a sportovních objektů 
Markéta Dörflerová, DiS.  referent odboru právního a veřejných zakázek 
Jmenovaní náhradníci : 
Ing. Jitka Strasserová  vedoucí oddělení kultury a sportu 
Eva Troszoková   referent oddělení technické správy školských, kulturních  
     a sportovních objektů 
Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 
Hodnotící komise – jmenovaní členové : 
Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
JUDr. Marek Řeháček  tajemník MML 
Ing. Marie Bartošová  oddělení územních strategií a analýz 
Mgr. Pavel Kalous   vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Viktor Pokorný   vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních 
     a sportovních objektů 
Markéta Dörflerová, DiS.  referent odboru právního a veřejných zakázek 
Jmenovaní náhradníci : 
Ing. Jiří Kittner   primátor města 
Milan Šír    náměstek primátora 
Ing. Pavel Přenosil   oddělení územních strategií a analýz 
Ing. Jitka Strasserová  vedoucí oddělení kultury a sportu 
Eva Troszoková   referent oddělení technické správy školských, kulturních  

Strana 11 (celkem 14) 



     a sportovních objektů 
Mgr. Jan Audy   vedoucí odboru právního a veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zahájit přípravu realizace rekonstrukce půdních prostor hlavní budovy a rekonstrukce pavilonu 
kuchyně.  

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 190/09 

Vypsání výběrového řízení na provozovatele kuchyně při Základní škole 
Barvířská 38/6, Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

vypsání výběrového řízení na provozovatele kuchyně při Základní škole Barvířská 38/6, Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypsání výběrového řízení na provozovatele kuchyně při Základní škole Barvířská 38/6, 
Liberec. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 191/09 

Návrh správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu 
Statutárního města Liberec pro 2. a 3. kolo 2009 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

a) s návrhem správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 
města Liberec v 2. kole roku 2009 na pravidelnou sportovní činnost ve výši 1,769.892,- Kč 
(jmenovitě uvedené v příloze č. 1), 

 
b) s návrhem správní rady sportovního fondu na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního 

města Liberec ve 3. kole roku 2009 na úspěšnou reprezentaci města ve výši 220.000,- Kč 
(jmenovitě uvedené v příloze č. 2.) 

a  u k l á d á  
Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstkovi primátora, 
předložit odsouhlasený návrh na přidělení dotací ze Sportovního fondu Statutárního města Liberec 
Zastupitelstvu města Liberec ke schválení. 

Termín: 30. 4. 2009 

USNESENÍ Č. 192/09 

Územní plán Liberec – výběr zhotovitele 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Strana 12 (celkem 14) 



výsledek výběrového řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby „Zpracování územního 
plánu Liberec“ – dodavatele zakázky, firmu SAUL, s. r. o., IČ: 43224229, U Domoviny 491/1, 463 
01 Liberec 4 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
podepsat Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a Rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení uchazeče, 

2. Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
zajistit odeslání příslušných rozhodnutí, 

3. Ing. Petru Kolomazníkovi, vedoucímu odboru strategie a územní koncepce, 
předložit, po naplnění všech náležitostí, příslušnou smlouvu o dílo s vítězem výběrového 
řízení, firmou SAUL, s. r. o., IČ: 43224229, U Domoviny 491/1, 463 01 Liberec 4, 
k projednání radě města a po jejím podpisu průběžně zajišťovat realizaci akce, 

4. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do návrhu třetího rozpočtového opatření roku 2009, do výdajové části rozpočtu odboru 
strategie a územní koncepce, kapitálové výdaje, částku 7 mil. Kč na financování zpracování 
územního plánu Liberec. 

USNESENÍ Č. 193/09 

Odvolání z funkce a jmenování do funkce manažera prevence kriminality 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

odvolání Bc. Františka Wallacha z funkce manažera prevence kriminality a jmenování Mgr. 
Luboše Raisnera do této funkce 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit změnu ve funkci manažera prevence kriminality zastupitelstvu města. 

Termín: 30. 4. 2009 

USNESENÍ Č. 194/09 

Úprava platu ředitele Městské policie Liberec z důvodu postupu do vyššího 
platového stupně a návrh na poskytnutí odměny 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

- návrh na úpravu platu ředitele Městské policie Liberec, Mgr. Ladislava Krajčíka, s účinností 
od 10. dubna 2009 ve výši dle důvodové zprávy, 

- poskytnutí odměny řediteli Městské policie Liberec, Mgr. Ladislavu Krajčíkovi, ve výši dle 
důvodové zprávy, 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
zajistit vypracování a předání příslušného platového výměru a připravit doklady k výplatě odměny 
Mgr. Ladislavu Krajčíkovi ve výplatním termínu za měsíc duben 2009. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 195/09 

Strana 13 (celkem 14) 



Strana 14 (celkem 14) 

Stanovení podmínek pro nabídku katalogů a jiných propagačních materiálů na 
oddělení matriky za úplatu 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

stanovený jednotný postup při nabídce katalogů a propagačních materiálů na oddělení matriky, 
odboru správního a živnostenského Magistrátu města Liberec. 

USNESENÍ Č. 196/09 

Výpůjčka nebytových prostor – budova Uran – rozšíření 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 – rozšíření bezplatné výpůjčky nebytových prostor ve 3. NP v budově Uranu, tř. 1. 
máje 108, Liberec, pro Komunitní práce Liberec, o. p. s., o část kanceláře č. 301, o výměře 33 m2 

a  u k l á d á  

JUDr. Marku Řeháčkovi, tajemníkovi MML, 
podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor. 

Termín: Neprodleně 

USNESENÍ Č. 197/09 

Hodnocení 3. zasedání zastupitelstva města konaného dne 26. března 2009 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek k 3. zasedání Zastupitelstva města Liberec, které se 
konalo 26. března 2009, primátora, náměstky primátora a tajemníka MML. 
 
Rada města obdržela tuto písemnou informaci: 
Podnět k dodržování nedělního klidu na území statutárního města Liberec vydáním obecně 
závazné vyhlášky 
 

 

 
 
 

 

Ing.  Jiří  K i t t n e r   v. r.   Ing.  František  H r u š a    v. r.  
primátor města náměstek primátora 

 

 

Přílohy k usnesení č.: 171/09, 173/09, 176/09, 191/09, 192/09. 
     

 

 
 


